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Forandring fryder

De sidste par år har været fyldt med forandring for vores 
samfund, der oftest har været forbundet med usikkerhed. 
Det har fra person til person tvunget os til at stoppe op og 
reflektere over, hvordan vi lever vores liv, og som organi-
sation udfordret os i, hvordan vi bliver ved med at sikre og 
understøtte vores anbragte børn og unges trivsel. 

Idegrundlaget bag Mælkebøttecentret er at række ud og 
hjælpe børn og unge, der har det svært. Det er samme 
urokkelige kerne i Mælkebøttecentret, der står trofast 
trods udfordringer og forandringer. Vores værdier og kon-
tinuerlige håb for fremtiden er samme som før, men som 
led i vores arbejde med at understøtte børn og unges po-
sitive udvikling, ser vi det ligeledes centralt at udvikle os 
som organisation og medarbejdere.

I dette nyhedsbrev vil vi med stolthed præsentere den for-
andring, vi har gennemgået i Mælkebøttecentret, der er 
vidne om, at forandring også kan fryde og skabe fornyet 
vækst til at nå vores ambitioner. 

Som læser vil du blive præsenteret for vores udvidelse 
af personale i Mælkebøttecentrets administration og på 
tværs af afdelingerne. Ydermere vil vi berette om begiven-
heder afholdt i Mælkebøttecentret til glæde for vores børn 
og unge.

Vi vil i denne sammenhæng gerne benytte lejligheden til 
at bringe en stor tak for opbakningen og samarbejdet i 
2022 til vores givtige samarbejdspartnere og ihærdige 
medarbejdere, der fortsætter den engagerede indsats her 
i 2023.

God læselyst.

De varmeste hilsner

Børn, unge og voksne i Mælkebøttecentret
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Ny direktør i Mælkebøttecentret

Sent efterår 2022 blev generationsskifteprocessen, der 
længe har været planlagt, rullet ud som oprindeligt aftalt 
med opstart i det nye år, 2023. Således tiltrådte kompe-
tence- og udviklingschef Nuka Fleischer stillingen som di-
rektør - og vores hidtidige direktør Kirsten Ørgaard stop-
pede i sin stilling og tiltrådte en nyoprettet stilling som 
seniorkonsulent. 

Kirsten Ørgaard skal fremover primært løse eksterne op-
gaver, herunder netværkspleje, forskellige støttefunktio-
ner, fundraising etc.

I mere end 15 år har vores hidtidige Direktør Kirsten Ør-
gaard sammen med alle medarbejdere drevet og udvik-
let Børne- og Ungehuset Mælkebøtten i en positiv proces 
frem til det ”Mælkebøttecenter”, vi har i dag.

Nuka blev ansat i Mælkebøttecentret i 2009. Både som 
medarbejder og leder har hun ydet en uvurderlig indsats 
for både børn og personale. Siden 2011 har hun været le-
der for bo-enheden Ilasiaq, men har desuden gennem 
årene taget mere og mere ansvar for organisationens drift 

og udvikling. I 2021 blev hun ansat som Kompetence- og 
udviklingschef i Mælkebøttecentret. Hun vil med hendes 
store viden kunne bidrage betragteligt til Mælkebøttecen-
trets fremtidige udvikling. Nuka har en bachelor som so-
cialrådgiver og har desuden uddannelse i ledelse.

Generelt har 2022 været et spændende og udviklende år 
for Mælkebøttecentret. Nuka har som Kompetence- og 
udviklingschef haft fokus på ledernes og medarbejdernes 
udvikling og trivsel. Trods udfordringer med flere behand-
lingskrævende anbragte børn og unge, er der grund til at 
glæde sig over mange konstruktive og synlige resultater, 
hvilket er med til at motivere alle til en fortsat engageret 
indsats.

”Det er mig en ære at få denne nye rolle som Mælkebøtte-
centrets direktør for at videreføre vores ambitioner om at 
skabe forandring for vores børn. Jeg går ydmygt til opga-
ven som direktør og ser frem til 2023, hvor vi vil skabe flere 
fælles oplevelser for vores børn”, udtaler den nye direktør 
 Nuka Fleischer.
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Ny økonomichef

Efter en lang periode uden en økonomichef lykkedes det i 
samarbejde med et rekrutteringsfirma at finde en ny øko-
nomichef. Erik Amondsen blev pr. 1. maj 2022 ansat som 
økonomichef i Mælkebøttecentret. Erik er uddannet HD-R. 

Vi byder Erik hjertelig velkommen i hans nye stilling som 
Økonomichef.

 

 
Kontaktinfo

Erik Amondsen

erik@mb.gl

Tlf. +299 36 21 03

Nye ledere
2023 er det år, hvor samtlige lederstillinger i Mælkebøt-
tecentret blev besatte. Dette til stor glæde for driften og 
muligheden for videreudviklingen af Mælkebøttecentrets 
arbejde.

Ny leder af Mælkebøtten

Edith Nordbeck er pr. 1. februar 2023 ansat som leder af 
Mælkebøtten. 

Edith blev ansat i Mælkebøttecentrets bo-enhed Ilasiaq i 
2017, og den 1. februar 2018 blev hun stedfortræder i Ila-
siaq og har gennem årene taget mere ansvar. Både som 
medarbejder og stedfortræder i Ilasiaq har hun ydet en 
uvurderlig indsats for både børnene og Ilasiaq. Hun vil 
med hendes kvalifikationer kunne bidrage betragteligt til 
Mælkebøttens fremtidige udvikling. Edith er uddannet so-
cialpædagog og har desuden en Aqutsisoq uddannelse.

Vi byder Edith hjertelig velkommen i hendes nye stilling 
som leder af Mælkebøtten.

Kontaktinfo

Edith Nordbeck

nordbeck@mb.gl

Tlf. +299 36 21 11

Ny stedfortræder i Mælkebøtten

I 2020 blev Lillian Noahsen ansat som madmor i Mælke-
bøttens Værested og tiltrådte som leder af Mælkebøtten 
den 1. september 2021. Hun har som medarbejder og led-
er ydet en stor indsats for både børn og personalet. Den 1. 
februar 2023 tiltrådte hun som stedfortræder i Mælkebøt-
ten og er derfor fratrådt sin stilling som leder af Mælke-
bøtten. Igennem årene har hun taget ansvar for drift og 
udvikling i Mælkebøtten. Hun vil med hendes store viden 
kunne bidrage betydeligt til Mælkebøttens fremtidige ud-
vikling.

Vi byder Lillian hjertelig velkommen i 

hendes nye stilling som stedfortræder.

 
 
 

Kontaktinfo

Lillian Noahsen

lno@mb.gl

Tlf. +299 36 21 10 

Ny stedfortræder i Allu

Helene Heilmann blev ansat i Mælkebøttecentrets bo-en-
hed Allu den 1. november 2021. Hun har været med til at 
understøtte trivsel, læring og udvikling hos børn og unge i 
Allu. Den 1. februar 2023 tiltrådte hun som stedfortræder 
i Allu. Hun har taget ansvar og vil kunne bidrage til Allus 
fremtidige udvikling. 

Helene er uddannet socialpædagog.

Vi byder Helene hjertelig velkommen i 

hendes nye stilling som stedfortræder.

 
 

Kontaktinfo

Helene Heilmann

heh@mb.gl

Tlf. +299 36 21 16
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Ny stedfortræder i Ilasiaq

Henriette Pedersen blev ansat i Mælkebøttecentrets 
bo-enhed Ilasiaq den 1. januar 2020. Hun har været med 
til at understøtte trivsel, læring og udvikling hos børn og 
unge i Ilasiaq. Den 1. februar 2023 tiltrådte hun som sted-
fortræder i Ilasiaq. Hun har taget ansvar og vil kunne 
bidrage til Ilasiaqs fremtidige udvikling.

Vi byder Henriette hjertelig velkommen i 

hendes nye stilling som stedfortræder.

 
 
 

Kontaktinfo

Henriette Pedersen

henriette@mb.gl

Tlf. +299 36 21 21

Vi kan glædeligt meddele, at samtlige lederstillinger samt 
stillingerne i administrationen er besatte. Dette til stor 
glæde for driften og muligheden for videreudviklingen af 
Mælkebøttecentrets arbejde.
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Særlig tak
I 2022 har Mælkebøttecentret modtaget donationer, som 
har været til stor gavn for de børn og unge, der er anbragt 
eller tilknyttet Mælkebøttens Værested. En række spon-
sorater har gjort det muligt at lave nye tiltag til gavn for 
endnu flere børn. 

En stor donation fra Østifterne vil give mulighed for at af-
vikle kompetenceudvikling for døgninstitutionspersona-
let i Grønland i 2023. Kompetenceudviklingen vil omhand-
le mentalisering, hvor Center for Mentalisering vil under-
vise, og Mælkebøttecentret vil stå for koordineringen af 
kompetenceudviklingen. Derudover har Nuuk Rotary Klub 
også givet et bidrag til kompetenceudviklingen.

Endnu en stor donation fra ANT-fonden vil sikre de an-
bragte børn og unges sommerferie i 2023. 

Yderligere kommer der donationer fra private og fra for-
skellige klubber både ind- og udenlands såsom Lions, Ro-
tary og Soroptimisterne.

Til Mælkebøttecentrets store overraskelse blev der done-
ret midler til julen både i form af pengegaver og fysiske 
pakker uden aktive ansøgninger om disse donationer. Det 
gav anledning til, at vores anbragte børn fik større julega-
ver end tidligere oplevet, hvilket var til stor glæde for al-
le børn. 

Efter Covid-19 restriktioner har det været muligt for Mæl-
kebøttens værested at afholde den årlige juletræsfest for 
Nuuks børn. Igen grundet gode sponsorater fra Nuuks er-
hvervsliv kunne Mælkebøtten invitere 60 børn, der fik op-
levet julemiddag med efterfølgende juletræsdans og ga-
ver fra julemanden.

En særlig tak skal gå til Væreste-
det egne lokale sponsorer, der 
hvert år trofast har doneret til 
Værestedets juletræsfest. Vi er 
yderst taknemmelige for jeres år-
lige støtte, og I er med til at sikre 
en god juletræsfest for de børn og 
unge i Nuuk, hvor ressourcerne ikke slår til hos familier-
ne. Juletiden er ekstra presset for de børn, som vokser op 
i fattigdom. Julen kan være svær at gøre til børnenes fest, 
hvis familiens økonomi er stram. Konsekvenserne af fat-
tigdom rammer børnene ekstra hårdt i julemåneden, og 
de risikerer at fejre jul uden gaver, juletræ og julemad. 
Takket være en kæmpe indsats fra vores lokale sponsorer 
får børnene oplevet julehygge og oplevelser, som mange 
tager for givet.

•  Hotel Hans Egede tilberedte maden samt donerede til-
behør; kartofler, sovs, rødkål og risalamande.

• Nuuk Imeq donerede sodavand.

• Deres Tank donerede juletræ.

• Brugseni donerede ænder.

•  Stor tak til Julemanden, der kom forbi til Juletræsfe-
sten og gav børnene en uforglemmelig dag.

I den forbindelse er der god grund til at rette en stor tak 
til alle bidragydere og samarbejdspartnere.

Børnene fra Allu på sommerferie

Nuuk Rotary Klub
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Fastelavn
Værestedet har traditionens tro fejret fastelavn med 
byens børn, hvor der også var deltagelse fra afdelingerne. 
Fastelavn er en festdag for børn med udklædning og slå 
katten af fastelavnstønden fyldt med slik. Der var kåring 

af kattekonge og kattedronning samt gave til den bedst 
udklædte, som var et gavekort til Katuaq.

Dertil blev der drukket kakao, spist fastelavnsboller og 
slik. Der blev serveret pizza og sodavand til aftensmad.

Planer for 2023

Ombygningen i vores afdelinger fortsætter, hvor vores 
bo-enhed Allu er i gang med at få renoveret facaden. 
Vores afdeling Mælkebøttens døgnafdeling skal ligeledes 
igennem større ombygning, så de anbragte børn får deres 
egen indgang og ikke mindst får deres egen værelser. På 
denne måde sikre vi at følge den nye lovgivning, at alle an-
bragte børn skal have adgang til eget værelse. Derved vil 
der være en periode med ekstra larm, men børn og me-
darbejdere glæder sig til at se det færdige resultat, og vi 
kan færdiggøre vores proces med at skabe de bedste fy-
siske rammer for børnene.

Med disse ord, vil vi ønske alle en rigtig dejlig forår. 

Følg med i Mælkebøttecentrets hjemmeside og Facebook 
om Mælkebøttecentrets aktiviteter.

Bo-enheden Allu

Mælkebøtten




